

32/2025

Kúpna zmluva

uzatvorená v zmysle § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších právnych predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) medzi:

1. Kupujúci:

Názov: Obec Horné Orešany
Štatutárny zástupca: Ing. Marek Boháček, starosta obce
Sídlo organizácie: Horné Orešany 190, 919 03 Horné Orešany
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných: Ing. Marek Boháček, starosta obce
IČO: 00312533
DIČ: 2021133785
Bankové spojenie: SK89 0200 0000 0000 0362 7212 – VÚB
SK64 5600 0000 0010 0289 6001 - Prima Banka

(ďalej len „kupujúci“)

a

2. Objednávateľ:

TETRATEC s.r.o.
So sídlom: Horné Orešany 235, 919 03 Horné Orešany
IČO: 47 595 248
DIČ: 2024046904
IČ DPH: SK2024046904
Bankové spojenie: Československá banka, a.s.
IBAN: SK92 7500 0000 0040 3448 4179
Zastúpený: Ing. Roman Šimončíč
Zapísaný: v obch. registri okr. súd Trnava vložka 34078/T

(ďalej len „objednávateľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spoločne ako „zmluvné strany“ alebo jednotlivito ako „zmluvná strana“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania vyhláseného objednávatelom ako verejným obstarávateľom cez nástroj elektronizácie verejných zákaziek na predmet zákazky „LZE - FVZ- ZŠ a MŠ Horné Orešany“ (ďalej len „zákazka“ alebo „verejné obstarávanie“) podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“).

Čl. I

Predmet zmluvy

1. Predávajúci sa v zmysle cenovej ponuky zo dňa 11.8.2025 zaväzuje zabezpečiť pre kupujúceho tovary, a to v rozsahu podľa špecifikácie, ktorá tvorí prílohu č. 1. tejto zmluvy (ďalej len „predmet zmluvy alebo tovar“) a kupujúci sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.

2. Pre účely tejto zmluvy sa dodaním predmetu zmluvy rozumie dodanie tovaru a zabezpečenie všetkých k tomu prislúchajúcich služieb a prác v rozsahu podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy, a to v mieste plnenia predmetu zmluvy, ktorým je obec Horné Orešany.
3. Predávajúci sa zaväzuje zabezpečiť dodanie tovaru a všetkých k tomu prislúchajúcich služieb a prác v rozsahu Prílohy č. 1 tejto zmluvy, v dohodnutej lehote, v požadovanom množstve a kvalite podľa príslušných certifikátov.
4. Predmet zmluvy bude spolufinancovaný z finančných prostriedkov na základe podanej žiadosti o poskytnutie dotácie/finančného príspevku (ďalej len „NFP“) z MAS Malokarpatské partnerstvo o.z. (Výzva MAS_011/7.4, prostredníctvom PPA) (ďalej len „Poskytovateľ NFP“).

Čl. II

Kúpna cena a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na kúpnej cene za tovar vo výške 24 667,- EUR bez DPH
5 673,41,- DPH
30 340,41,- EUR s DPH/celkom.
2. Dohodnutá cena zahŕňa všetky poplatky a dane súvisiace s dodaním predmetu zmluvy, vrátane dodávky tovaru do miesta určenia, dopravné, náklady súvisiace s uskutočnením inštaláčnych prác a súvisiacich služieb a to v rozsahu podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy.
3. V prípade Predávajúceho, ktorý je platcom dane z pridanej hodnoty (DPH), bude DPH fakturovaná Predávajúcim podľa daňových a účtovných právnych predpisov platných v Slovenskej republike. Povinnosti, ktoré zmluvným stranám vyplývajú z ustanovení zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sú záväzné v plnom rozsahu pre obidve zmluvné strany.
4. Kúpna cena je splatná na základe faktúry, ktorú sa Predávajúci zaväzuje vystaviť a doručiť Kupujúcemu do 15 dní odo dňa protokolárneho prevzatia predmetu zmluvy Kupujúcim. Prílohou faktúry bude súpis dodaných tovarov vrátane určenia vykonaných montážnych a dodávateľských prác a zmluvnými stranami potvrdený protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy ako aj revízná správa k predmetu zmluvy.
5. Faktúra je splatná na účet Predávajúceho do 30 dní odo dňa jej doručenia Kupujúcemu.
6. Ak faktúra nebude obsahovať touto Zmluvou alebo zákonom stanovené náležitosti alebo prílohy alebo v nej nebudú správne uvedené nevyhnutné údaje, je Kupujúci oprávnený vrátiť ju Predávajúcemu a Predávajúci je povinný ju opraviť, resp. vystaviť novú faktúru, pričom jej splatnosť sa počíta odo dňa doručenia opravenej, resp. novej faktúry Kupujúcemu.

Čl. III

Dodanie predmetu zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy v termíne najneskôr do 1 mesiaca od písomne (e-mailom) zaslanej výzvy Kupujúceho na plnenie.
2. Predávajúci splní záväzok dodať predmet zmluvy, ak poverený zástupca Kupujúceho potvrdí prevzatie predmetu zmluvy na dodacom liste predávajúceho, príp. iným obdobným dokladom preukazujúcim dodanie, resp. poskytnutie súvisiacich prác a služieb. Kupujúci je oprávnený nepotvrdiť dodací list, príp. iný obdobný doklad v prípade, ak predmet zmluvy nebol dodaný riadne a bez väd.
3. Kupujúci sa zaväzuje zabezpečiť pre predávajúceho podmienky pre dodávku, inštaláciu a sprevádzkovanie predmetu zmluvy.
4. Kupujúci má právo kontrolovať množstvo a kvalitu dodaného tovaru ako aj ostatných súvisiacich služieb a prác. V prípade, že kupujúci zistí nedostatky, resp. rozpor s vopred dohodnutými požiadavkami, je oprávnený požiadať Predávajúceho o ich odstránenie. Predávajúci sa zaväzuje v

prípade opodstatnenosti požiadavky Kupujúceho tieto nedostatky bezodkladne a bezodplatne odstrániť.

5. Vlastnícke právo k predmetu zmluvy prechádza na Kupujúceho zaplatením kúpnej ceny v plnom rozsahu.
6. Nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy prechádza z Predávajúceho na Kupujúceho prevzatím predmetu kúpy na dohodnutom mieste plnenia a podpisom dodacieho listu príp. protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.

Čl. IV

Miesto dodania predmetu zmluvy

1. Miestom dodania predmetu zmluvy je Obec Horné Orešany, k.ú. Horné Orešany, parc. reg. 251/4.

Čl. V

Zodpovednosť za vady, záruka

1. Predávajúci poskytuje Kupujúcemu záruku v trvaní 24 mesiacov na práce a materiál odo dňa podpísania dodacieho listu, príp. iného obdobného dokladu Kupujúcim.
2. Kupujúci je povinný nahlásiť vady predmetu zmluvy Predávajúcemu písomne, e- mailom na adresu roman.simoncic@tetrathec.sk alebo telefonicky na tel. číslo 0907 755 568 bezodkladne po ich zistení. V oznámení uvedie, ako sa vady prejavujú.
3. Predávajúci sa zaväzuje reklamované vady odstrániť u Kupujúceho najneskôr do 2 pracovných dní odo dňa ich oznámenia a to bez nároku na ich náhradu.
4. Predávajúci sa zaväzuje vykonať servis zariadení o 1 mesiaca od písomného vyzvania a to bez nároku na ich náhradu.
5. Predávajúci sa zaväzuje, že poskytnuté služby a dodané tovary spĺňajú v čase ich poskytnutia/dodania a počas záručnej doby budú spĺňať vlastnosti stanovené touto zmluvou a príslušnými právnymi predpismi.
6. Predávajúci preberá záruku za akosť tovaru podľa § 429 a nasl. a zodpovedá za vady tovaru podľa § 422 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení.
7. Pre zodpovednosť za škodu spôsobenú porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy, ako aj pre náhradu škody platia ustanovenia § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
8. Predávajúci zodpovedá za všetky priame alebo nepriame škody, ktoré svojim úmyselným alebo neúmyselným konaním spôsobí kupujúcemu a zaväzuje sa nahradiť ich v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Čl. VI

Zmluvné sankcie a osobitné povinnosti predávajúceho

1. V prípade, že Predávajúci nezabezpečí predmet zmluvy v požadovanom rozsahu, alebo kvalite alebo v dohodnutej lehote, Kupujúci je oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny predmetu zmluvy, za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Kupujúceho na náhradu škody.
2. V prípade omeškania Kupujúceho s úhradou platby za dodaný tovar, Predávajúci je oprávnený požadovať zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej fakturovanej čiastky, za každý deň omeškania.
3. Predávajúci je povinný uviesť údaje o všetkých známych subdodávateľoch s uvedením podielu plnenia, navrhovaných subdodávateľov, a predmety subdodávok, ako aj údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia, a uvedené údaje doplniť do Prílohy č. 2 tejto Zmluvy najneskôr pri podpise tejto zmluvy. V prípade, že predávajúci nevyužije subdodávateľov pri plnení predmetu zmluvy, túto skutočnosť preukáže čestným vyhlásením alebo iným obdobným dokladom.
4. Predávajúci je zároveň povinný do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy s novým subdodávateľom predložiť Kupujúcemu aktualizované znenie Prílohy č. 2 tejto Zmluvy.

5. Predávajúci aj subdodávatelia musia zároveň spĺňať podmienky zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov a byť zapísaní v registri partnerov verejného sektora počas trvania tejto zmluvy, ak sa na nich vzťahuje povinnosť zápisu v danom registri.
6. Predávajúci môže navrhnúť dodatok k Zoznamu subdodávateľov alebo vyškrtnutie zo Zoznamu subdodávateľov. Predávajúci predkladá tieto úpravy písomne objednávateľovi k odsúhlaseniu; osobitné ustanovenia zmluvy nie sú týmto dotknuté. Každá takáto úprava má byť odovzdaná včas tak, aby nezdržovala plnenie predmetu zmluvy. Úpravy zoznamu subdodávateľov nebudú účinné bez predchádzajúceho písomného odsúhlasenia objednávateľa. Odsúhlasenie subdodávateľov objednávateľom žiadnym spôsobom nezbavuje predávajúceho záväzkov, povinností a zodpovedností vyplývajúcich zo zmluvy.
7. Predávajúci zaplatí zmluvnú pokutu 200,- € za každé porušenie povinností definovaných v tomto článku pod bodom 3 až 6.

Čl. VII

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa ust. § 5a Zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a s jej zverejnením, ako aj so zverejnením jej príloh, na webovom sídle (centrálnom registri zmlúv) Kupujúceho, Predávajúci súhlasí bez výhrad.
2. Zhotoviteľ je povinný zo strany Kontrolného orgánu NFP strpieť výkon kontroly/audit/kontroly v Mieste zhotovenia Diela súvisiacich so zhotovením Diela na základe tejto Zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť Kontrolnému orgánu NFP riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť.
3. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon finančnej kontroly/audit/súvisiaceho s plnením predmetu tejto zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP medzi Objednávateľom a poskytovateľom NFP, oprávnenými osobami poskytovateľa NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby poskytovateľa NFP na výkon kontroly/audit/sú sú najmä:

 - a) PPA a ňou poverené osoby,
 - b) útvary finančnej kontroly/audit/sú PPA/RO pre PRV a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - e) osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až e) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
4. Zhotoviteľ je povinný prijať opatrenia na nápravu nedostatkov zistených finančnou kontrolou/auditom v zmysle správy z finančnej kontroly/audit/sú v lehote stanovenej osobami oprávnenými na výkon kontroly/audit/sú. Zhotoviteľ je zároveň povinný zaslať osobám oprávneným na výkon finančnej kontroly/audit/sú písomnú správu o splnení opatrení prijatých na nápravu zistených nedostatkov bezodkladne po ich splnení a tiež po odstránení príčin ich vzniku, a to v lehote stanovenej v správe/inom výstupnom dokumente z finančnej kontroly/audit/sú.
5. Na kontrolu a audit použitia finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny, sa vzťahuje režim upravený v príslušných právnych predpisoch EÚ a SR (najmä zákon č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov /ďalej len „Zákon o príspevkoch z fondov EÚ/, zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov /ďalej len „Zákon o rozpočtových pravidlách verejnej správy/, zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov /ďalej len „Zákon o finančnej kontrole a audite/).
6. V prípade, ak zhotoviteľ bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu plnenia predmetnej zákazky, je v takom prípade povinný zamestnať na realizáciu plnenia predmetnej zákazky napr. osoby dlhodobu nezamestnané, marginalizované skupiny, osoby so zdravotným postihnutím alebo

osoby s nízkym dosiahnutým vzdelaním v mieste realizácie zákazky (obec, okres, VÚC), pričom formu zamestnania týchto osôb si určí zhotoviteľ sám, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (či už na dobu určitú, alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru a pod.

7. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami. Zmluva nadobudne účinnosť po zverejnení.
8. Táto zmluva podlieha povinnému zverejňovaniu zmlúv podľa osobitného predpisu.
9. Táto zmluva môže byť zmenená a doplňovaná v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, formou číslovaného písomného dodatku, podpísaného obidvomi účastníkmi zmluvy.
10. Právne vzťahy oboch strán, neupravené touto dohodou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi SR.
11. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých Kupujúci obdrží tri vyhotovenia a Predávajúci obdrží jedno vyhotovenie.
12. Účastníci zmluvy vyhlasujú, že zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a s ním súhlasili, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
13. Súčasťou tejto rámcovej zmluvy sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1: Zadanie

Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov/Čestné vyhlásenie

V Horných Orešanoch, dňa 20.08.2025

Kupujúci:


Ing. Marek Boháček



V Horných Orešanoch, dňa 20.8.2025

Predávajúci:


TETRA **TETRATEC s.r.o.**
Horné Orešany 235
919 03 Horné Orešany
IČO: 47 595 248 ③
Ing. Roman Šimončíč - konateľ

VÝKAZ VÝMER

Stavba: LZE-FVZ-ZŠ a MŠ Horné Orešany

Objekt: ZŠ Horné Orešany

Objednávateľ: Obec Horné Orešany, Hlavná ulica 190/6, 919 03 Horné Orešany

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Horné Orešany

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

1 Zemné práce

1	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	7,700	1,00	7,70	
---	-----------	---	----	-------	------	------	--

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2	971033261.S	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,0225 m2 hr. do 600 mm, -0,01600t	ks	1,000	20,00	20,00	
---	-------------	--	----	-------	-------	-------	--

99 Presun hmôt HSV

3	998011003.S	Presun hmôt pre budovy výšky do 24 m	ks	32,000	3,00	96,00	
---	-------------	--------------------------------------	----	--------	------	-------	--

VRN

4	000100041.S	Montáž hasiaceho prístroja v skrinke 5 kg COI v zmysle požiarneho projektu	eur	1,000	10,00	10,00	
5	449170000800.S	Prenosný hasiaci prístroj snehový CO2 S5Če 5 kg	ks	1,000	100,00	100,00	
6	449170000400.S	Skrinka na ručný hasiaci prístroj, šxvxhl 280x650x285 mm	ks	1,000	50,00	50,00	
7	000600023.S	Montáž prestrešenia	eur	2,000	50,00	100,00	
8	553580017302	Strieška oblúčková hliníková RONDO N z komorového polykarbonátu hr. 4,5 mm, šxhlxv 1600x700x285 mm	ks	1,000	200,00	200,00	
9	553510027800	Box s prítlačňovou lemelou 2000x1000X 2000	ks	1,000	200,00	200,00	

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

10	210010110.S	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	m	60,000	1,00	60,00	
11	345750065150.S	Lišta hranatá z PVC, 40x40 mm	m	60,000	1,00	60,00	
12	247410002100	Lepidlo polyuretánové POWER KLEBER D4, 310 g, KNAUF	ks	6,000	10,00	60,00	
13	210010111.S	Lišta elektroinštalčná z PVC 60x40, uložená pevne, vkladacia	m	10,000	1,00	10,00	
14	345750065180	Lišta hranatá bezhalogénová z PVC, LHD 60x40 mm, KOPOS	m	10,000	1,00	10,00	
15	210010572.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná UV stabilná bezhalogenová, D 20 uložená pevne	m	170,000	1,00	170,00	
16	345710011425.S	Rúrka ohybná s nízkou mechanickou odolnosťou z PA, UV stabilná bezhalogénová samozhášavá, D 21,2 mm	m	170,000	3,00	510,00	
17	210020922.S	Protipožiarna upchávka, priechod stenou - s atestom Hilti	m2	0,250	50,60	12,65	
18	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	2,000	1,00	2,00	
19	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	2,000	2,00	4,00	
20	210110041.S	Spínač bezpečnostný požiarly	ks	2,000	20,00	40,00	
21	345340004500.S	Požiarly bezpečnostný spínač BSF-A2 ZJBENY	ks	2,000	56,00	112,00	
22	345310002470.S	Hlavica s aretáciou XALK178 v skrinke	ks	2,000	57,00	114,00	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	358120006010.S	Smartmeter SEC 1000 GoodWe s PT	ks	1,000	589,00	589,00	
24	210140496.S	Skrinka s tlačítkom	ks	2,000	20,00	40,00	
25	357150000510.S	Rozvádzač R_FVe	ks	1,000	500,00	500,00	
26	357150000330.S	Rozvádzač R_DC	ks	1,000	400,00	400,00	
27	210161012.S	Smartmeter Goodwe	ks	1,000	20,00	20,00	
28	389810000810.S	Smartmeter Goodwe, montáž na DIN lištu	ks	1,000	200,00	200,00	
29	210192111.S	EQ svorkovnica KO125E	ks	1,000	10,00	10,00	
30	345610010210.S	Ekvipotenciálna svorkovnica s KO125E	ks	1,000	20,00	20,00	
31	210501002.S	Prípravné práce pre zahájením montáže panelov	súb	4,000	10,00	40,00	
32	210501055.S	Montáž konštrukcie pre kotvenie fotovoltaických panelov na plochú strechu	kpl	16,000	20,00	320,00	
33	210501100.a	Montáž a stringovanie fotovoltaického panelu	súb	2,000	20,00	40,00	
34	210501100.S	Montáž fotovolataického panela na rošt	Wp	16,000	20,00	320,00	
35	346510000100.S	Fotovoltaický monpolykryštalický strešný panel	Wp	16,000	100,00	1 600,00	
36	210501203.S	Montáž a zapojenie R_DC skrine, vstup/výstup	súb	1,000	30,00	30,00	
37	210501263.S	Montáž fotovoltaického striedača trojfázového pre rezidenčné inštalácie	ks	1,000	50,00	50,00	
38	346510000720.S	Fotovoltaický striedač Goodwe 10k ET	ks	1,000	1 500,00	1 500,00	
39	ks	Zhotovenie štruktúrovanej kabeľáže na strane fotovoltaického striedača jednofázového s ESS pre rezidenčné inštalácie	súb	70,000	5,00	350,00	
40	341230001700.S	Kábel medený dátový UTP-AWG LSOH 4x2x23 mm2	m	73,500	1,00	73,50	
41	210800630.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	70,000	2,00	140,00	
42	210801105.S	Kábel CXKH-V-O 2x1,5 FE180/P60-R s funčnou odolnosťou	m	145,000	2,00	290,00	
43	341310017200.S	Kábel medený flexibilný Ölflex Classic 100 2x1 mm2	m	145,000	1,00	145,00	
44	210812002.S	Vodič medený silový uložený voľne NYY 0,6/1 kV 1x4	m	296,000	2,00	592,00	
45	341110012700.S	Vodič DC H1 Z2Z2 1x4 mm2 R	m	159,600	2,00	319,20	
46	341110012700.S	Vodič DC H1 Z2Z2 1x4 mm2 B	m	151,200	2,00	302,40	
47	210880001.S	Prepojovací kábel s koncovkami female a male	ks	15,002	2,00	30,00	
48	341610004200.S	Prepojovací kábel s koncovkami female a male	ks	15,000	2,00	30,00	
49	210881104.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	m	70,000	2,00	140,00	
50	341610017200.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x10 mm2	m	73,500	10,00	735,00	
51	MV	Dopravné náklady	%	81,383	1,00	81,38	
52	PM	Podružný materiál	%	63,309	1,00	63,31	
53	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	81,383	1,00	81,38	
22-M Montáže spojovacích prvkov						0,00	
54	220090001.S	Konektor MC4 pár	ks	20,000	1,00	20,00	
55	347730007800.S	Konektor MC4	ks	20,000	4,00	80,00	
46-M Zemné práce						0,00	
56	460200154.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	31,000	10,00	310,00	
57	460490011.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 22 cm	m	31,000	1,00	31,00	
58	283230008000	Výstražná fólia červená	m	31,000	0,20	6,20	
59	460620014.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4	m2	11,000	5,00	55,00	
95-M Revízie						0,00	
60	950106004.S	OPaOS meranie a vypracovanie správy	ks	1,000	50,00	50,00	
HZS Hodinové zúčtovacie sadzby						0,00	
61	HZS000125.S	Nosná konštrukcia 1 panel vrátane upevnenia	ks	16,000	20,00	320,00	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
62	HZS000313.S	Vytýčenie inžinierskych sietí	ks	1,000	93,00	93,00	
OST Príprava trasy						0,00	
63	1	Odstránenie asfaltu do 100 a betónu do 100 mm rezaním	m	5,500	30,00	165,00	
64	2	Odvoz sutiny na skládku	m3	7,700	20,00	154,00	
65	3	Pokládka betónu š 0,5m do 100 dĺžka 5 m	m3	0,600	100,00	60,00	
66	4	Pokládka asfaltového koberca š 0,5 m, do 100 mm dĺžka 5 m	m2	2,500	100,00	250,00	

12 594,73

Vystavil:
 Ing. R. Simončík

TETRA TEC s.r.o.
 Horné Orešany 235
 919 03 Horné Orešany
 IČO: 47 595 248 ③

VÝKAZ VÝMER

Stavba: LZE-FVZ-ZŠ a MŠ Horné Orešany

Objekt: MŠ Horné orešany

Objednávateľ: Obec Horné Orešany, Hlavná ulica 190/6, 919 03 Horné Orešany

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Horné Orešany

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	9,000	1,00	9,00	
---	-----------	---	----	-------	------	------	--

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2	971033261.S	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,0225 m2 hr. do 600 mm, -0,01600t	ks	1,000	30,00	30,00	
---	-------------	--	----	-------	-------	-------	--

99 Presun hmôt HSV

3	998011003.S	Presun hmôt pre budovy výšky do 24 m	ks	42,000	3,00	126,00	
---	-------------	--------------------------------------	----	--------	------	--------	--

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

4	210010110.S	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	m	60,000	1,00	60,00	
5	345750065150.S	Lišta hranatá z PVC, 40x40 mm	m	60,000	1,00	60,00	
6	247410002100	Lepidlo polyuretánové POWER KLEBER D4, 310 g, KNAUF	ks	6,000	10,00	60,00	
7	210010111.S	Lišta elektroinštalčná z PVC 60x40, uložená pevne, vkladacia	m	10,000	1,00	10,00	
8	345750065180	Lišta hranatá bezhalogénová z PVC, LHD 60x40 mm, KOPOS	m	10,000	1,00	10,00	
9	210010572.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná UV stabilná bezhalogenová, D 20 uložená pevne	m	170,000	1,00	170,00	
10	345710011425.S	Rúrka ohybná s nízkou mechanickou odolnosťou z PA, UV stabilná bezhalogénová samozhášavá, D 21,2 mm	m	170,000	3,00	510,00	
11	210020922.S	Protipožiarna upchávka, prechod stenou - s atestom Hilti	m2	0,250	50,00	12,50	
12	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	2,000	1,00	2,00	
13	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	2,000	2,00	4,00	
14	210110041.S	Spínač bezpečnostný požiarny	ks	2,000	20,00	40,00	
15	345340004500.S	Požiarny bezpečnostný spínač BSF-A2 ZJBENY	ks	2,000	56,00	112,00	
16	345310002470.S	Hlavica s aretáciou XALK178 v skrinke	ks	2,000	57,00	114,00	
17	358120006010.S	Smartmeter SEC 1000 GoodWe s PT	ks	1,000	589,00	589,00	
18	210140496.S	Skrinka s tlačítkom	ks	2,000	20,00	40,00	
19	357150000510.S	Rozvádzač R_FVe	ks	1,000	500,00	500,00	
20	357150000330.S	Rozvádzač R_DC	ks	1,000	400,00	400,00	
21	210161012.S	Smartmeter Goodwe	ks	1,000	20,00	20,00	
22	389810000810.S	Smartmeter Goodwe, montáž na DIN lištu	ks	1,000	200,00	200,00	
23	210501002.S	Prípravné práce pre zahájením montáže panelov	súb	4,000	10,00	40,00	
24	210501055.S	Montáž konštrukcie pre kotvenie fotovoltaických panelov na plochú strechu	kpl	21,000	20,00	420,00	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
25	210501100.a	Montáž a stringovanie fotovoltického panelu	súb	2,000	20,00	40,00	
26	210501100.S	Montáž fotovoltického panelu na rošt	Wp	21,000	20,00	420,00	
27	346510000100.S	Fotovoltický monokryštalický strešný panel	Wp	21,000	100,00	2 100,00	
28	210501203.S	Montáž a zapojenie R_DC skrine, vstup/výstup	súb	1,000	30,00	30,00	
29	210501263.S	Montáž fotovoltického striedača trojfázového pre rezidenčné inštalácie	ks	1,000	50,00	50,00	
30	346510000720.S	Fotovoltický striedač Goodwe 10k ET	ks	1,000	1 500,00	1 500,00	
31	210800630.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	70,000	2,00	140,00	
32	210801105.S	Kábel CXKH-V-O 2x1,5 FE180/P60-R s funkčnou odolnosťou	m	145,000	2,00	290,00	
33	341310017200.S	Kábel medený flexibilný Ölflex Classic 100 2x1 mm ²	m	145,000	1,00	145,00	
34	210812002.S	Vodič medený silový uložený voľne NYY 0,6/1 kV 1x4	m	296,000	2,00	592,00	
35	341110012700.S	Vodič DC H1 Z2Z2 1x4 mm ² R	m	165,600	2,00	331,20	
36	341110012700.S	Vodič DC H1 Z2Z2 1x4 mm ² B	m	157,000	2,00	314,00	
37	210880001.S	Prepojovací kábel s koncovkami female a male	ks	19,000	2,00	38,00	
38	341610004200.S	Prepojovací kábel s koncovkami female a male	ks	19,000	2,00	38,00	
39	210881104.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	m	76,000	2,00	152,00	
40	341610017200.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x10 mm ²	m	80,000	10,00	800,00	
41	ks	Zhotovenie štruktúrovanej kabeláže na strane fotovoltického striedača jednofázového s ESS pre rezidenčné inštalácie	súb	76,000	1,00	76,00	
42	341230001700.S	Kábel medený dátový UTP-AWG LSOH 4x2x23 mm ²	m	80,000	1,00	80,00	
43	MV	Dopravné náklady	%	89,379	1,00	89,38	
44	PM	Podružný materiál	%	69,616	1,00	69,62	
45	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	89,379	1,00	89,38	

22-M Montáže spojovacích prvkov

46	220090001.S	Konektor MC4 pár	ks	24,000	1,00	24,00	
47	347730007800.S	Konektor MC4	ks	24,000	4,00	96,00	

46-M Zemné práce

48	460200154.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	36,000	10,00	360,00	
49	460490011.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 22 cm	m	36,000	1,00	36,00	
50	283230008000	Výstažná fólia červená	m	36,000	0,20	7,20	
51	460620014.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4	m ²	12,600	5,00	63,00	

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

52	HZS000125.S	Nosná konštrukcia 1 panel vrátane upevnenia	ks	21,000	20,00	420,00	
53	HZS000214.S	OPaOS	ks	1,000	50,00	50,00	
54	HZS000313.S	Vytýčenie inžinierskych sietí	ks	1,000	93,00	93,00	

12 072,27

Vystavil:

TETRA s.r.o.
 Horné Orešany 235
 919 05 Horné Orešany
 IČO: 47 595 248

Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov

Zoznam subdodávateľov (čestné vyhlásenie k subdodávkam)

Uchádzač: TETRATEC s.r.o., so sídlom Horné Orešany 235, 919 03 Horné Orešany,
IČO: 47 595 248 týmto vyhlasujem, že v zákazke predmet zákazky: „LZE - FVZ- ZŠ a MŠ Horné Orešany“

 **nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám** (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy, ktoré sú uvedené v súťažných podkladoch);

- ~~budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam~~ údaje o všetkých známych subdodávateľoch ako aj údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia nasledovne:

- A. údaje o všetkých známych subdodávateľoch (uvedie sa aj percento/predmet subdodávky):
- B. údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia:

V Horných Orešanoch, dňa 11.8.2025

 **TETRATEC s.r.o.**
Horné Orešany 235
919 03 Horné Orešany
IČO: 47 595 248 ③

Ing. Roman Šimončíč - konateľ

meno, priezvisko a podpis oprávneného zástupcu uchádzača